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Resultados
Información del evento CRT
Circuito Assen
Fecha 20/07/2020
Longitud del circuito 4555 metros
Pilotos totales 209
Mejor tiempo del evento 01:43.408
Media del día 02:08.270
Pilotos en grupo D 72
Mejor tiempo grupo D 01:45.832
Tiempo medio grupo D 02:07.803
Pilotos en grupo C 42
Mejor tiempo grupo C 02:04.479
Tiempo medio grupo C 02:25.563
Pilotos en grupo B 45
Mejor tiempo grupo B 01:43.408
Tiempo medio grupo B 01:57.607
Pilotos en grupo A 50
Mejor tiempo grupo A 01:55.295
Tiempo medio grupo A 02:03.408
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Resultados por mejor vuelta
Nombre Grupo Mejor Dif.

anterior
Dif mejor

día
Dif media

día
Dif mejor

grupo
Dif media

grupo
Vuel

Vugrinec_martin B 01:43.408 01:43.408 00:00.000 00:24.862 00:00.000 00:14.199 31
KohnenTom D 01:45.832 00:02.424 00:02.424 00:22.437 00:00.000 00:21.970 36
Louwes_joey B 01:46.781 00:00.948 00:03.373 00:21.489 00:03.373 00:10.826 41
Hamden_selwin B 01:48.678 00:01.896 00:05.270 00:19.592 00:05.270 00:08.929 35
Smits_rick B 01:48.712 00:00.033 00:05.304 00:19.558 00:05.304 00:08.895 32
Clays_frank B 01:49.202 00:00.490 00:05.794 00:19.067 00:05.794 00:08.404 42
Eelbode_tom B 01:51.195 00:01.992 00:07.787 00:17.075 00:07.787 00:06.412 44
Vries_de_martijn B 01:51.219 00:00.024 00:07.811 00:17.050 00:07.811 00:06.387 41
Schoe_joey B 01:51.926 00:00.706 00:08.518 00:16.344 00:08.518 00:05.681 36
Beek_van_justin B 01:52.614 00:00.688 00:09.206 00:15.656 00:09.206 00:04.993 40
P01291 D 01:52.615 00:00.001 00:09.207 00:15.654 00:06.782 00:15.187 40
FaroJurgen D 01:52.673 00:00.058 00:09.265 00:15.596 00:06.840 00:15.129 39
Osta_van_mike B 01:52.790 00:00.116 00:09.382 00:15.480 00:09.382 00:04.817 31
Hendriksen_pim B 01:53.432 00:00.641 00:10.024 00:14.838 00:10.024 00:04.175 29
Berg_van_den_peter B 01:54.144 00:00.712 00:10.736 00:14.125 00:10.736 00:03.462 21
Bergwerff_gerrit B 01:54.321 00:00.176 00:10.913 00:13.948 00:10.913 00:03.285 40
Berns_arnhem B 01:54.448 00:00.127 00:11.040 00:13.821 00:11.040 00:03.158 30
Dijk_van_jacob B 01:54.648 00:00.200 00:11.240 00:13.621 00:11.240 00:02.958 28
Hoekstra_jan_willem B 01:54.651 00:00.002 00:11.243 00:13.618 00:11.243 00:02.955 33
KorteStef D 01:54.847 00:00.195 00:11.439 00:13.423 00:09.014 00:12.956 29
P01281 D 01:54.975 00:00.128 00:11.567 00:13.295 00:09.142 00:12.828 39
Dijkerman_tom B 01:55.034 00:00.059 00:11.626 00:13.235 00:11.626 00:02.572 39
Vranken_bart B 01:55.258 00:00.224 00:11.850 00:13.011 00:11.850 00:02.348 9
Datemamyrthe A 01:55.295 00:00.036 00:11.887 00:12.975 00:00.000 00:08.113 30
P01742 D 01:55.345 00:00.050 00:11.937 00:12.924 00:09.512 00:12.457 37
Laukens_tim B 01:55.366 00:00.020 00:11.958 00:12.904 00:11.958 00:02.241 37
HartsuijkerMark D 01:55.442 00:00.076 00:12.034 00:12.827 00:09.609 00:12.360 21
Boeijen_van_kevin B 01:55.621 00:00.178 00:12.213 00:12.649 00:12.213 00:01.986 42
Walvanderronald D 01:56.411 00:00.790 00:13.003 00:11.858 00:10.578 00:11.391 46
Hattermann_rene B 01:56.661 00:00.249 00:13.253 00:11.609 00:13.253 00:00.946 27
Akker_van_den_gerardB 01:56.671 00:00.009 00:13.263 00:11.599 00:13.263 00:00.936 35
P106985 D 01:56.677 00:00.006 00:13.269 00:11.593 00:10.844 00:11.126 41
Crombeen_chris B 01:56.695 00:00.017 00:13.287 00:11.575 00:13.287 00:00.912 36
Bakker_jouke B 01:56.699 00:00.004 00:13.291 00:11.570 00:13.291 00:00.907 41
Toeback_dennis B 01:57.225 00:00.526 00:13.817 00:11.044 00:13.817 00:00.381 41
P105812 D 01:57.323 00:00.097 00:13.915 00:10.947 00:11.490 00:10.480 41
Molema_jarno B 01:57.440 00:00.117 00:14.032 00:10.829 00:14.032 00:00.166 28
P01655 D 01:57.451 00:00.010 00:14.043 00:10.818 00:11.618 00:10.351 43
Bos_gerrit B 01:57.461 00:00.009 00:14.053 00:10.809 00:14.053 00:00.146 38
NetjesBas D 01:57.609 00:00.148 00:14.201 00:10.660 00:11.776 00:10.193 39
Schaijk_van_bram D 01:57.632 00:00.022 00:14.224 00:10.638 00:11.799 00:10.171 2
Petiet_sander D 01:57.659 00:00.027 00:14.251 00:10.610 00:11.826 00:10.143 27
P105487 D 01:57.695 00:00.035 00:14.287 00:10.575 00:11.862 00:10.108 35
Laan_van_der_jaap B 01:57.701 00:00.006 00:14.293 00:10.569 00:14.293 00:00.093 35
Schütte_cedric B 01:57.922 00:00.221 00:14.514 00:10.348 00:14.514 00:00.314 32
Dusschoten_van_jan_wilemA 01:58.006 00:00.083 00:14.598 00:10.264 00:02.711 00:05.402 39
P92012 D 01:58.016 00:00.009 00:14.608 00:10.254 00:12.183 00:09.787 39
Hameter_arjen B 01:58.028 00:00.012 00:14.620 00:10.241 00:14.620 00:00.421 34
P01401 D 01:58.036 00:00.007 00:14.628 00:10.234 00:12.203 00:09.767 37
Polman_gert_jan B 01:58.448 00:00.411 00:15.040 00:09.822 00:15.040 00:00.840 32
Stegers_clemens B 01:58.849 00:00.401 00:15.441 00:09.421 00:15.441 00:01.241 36
Kroonvandermichel A 01:59.024 00:00.174 00:15.616 00:09.246 00:03.728 00:04.384 33
Spiekermannbenjamin A 01:59.368 00:00.344 00:15.960 00:08.902 00:04.072 00:04.040 28
Oosting_arjan A 01:59.608 00:00.240 00:16.200 00:08.661 00:04.313 00:03.799 38
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Boeijink_ramon A 01:59.649 00:00.040 00:16.241 00:08.620 00:04.354 00:03.758 34
Dörwald_jens A 02:00.160 00:00.511 00:16.752 00:08.109 00:04.865 00:03.247 36
Hendriksen_niels A 02:00.210 00:00.049 00:16.802 00:08.059 00:04.915 00:03.197 15
Vos_patricia A 02:00.222 00:00.011 00:16.814 00:08.048 00:04.927 00:03.186 28
Ellerbylady D 02:00.247 00:00.024 00:16.839 00:08.023 00:14.414 00:07.556 41
Sterk_tommie D 02:00.434 00:00.187 00:17.026 00:07.835 00:14.601 00:07.368 37
HinrichsLars D 02:00.560 00:00.126 00:17.152 00:07.709 00:14.728 00:07.242 30
Engeland_van_bas A 02:00.575 00:00.014 00:17.167 00:07.695 00:05.280 00:02.833 34
P91216 D 02:00.576 00:00.001 00:17.168 00:07.693 00:14.744 00:07.226 34
Lansink_gert_jan B 02:00.584 00:00.007 00:17.176 00:07.686 00:17.176 00:02.976 40
Jager_de_evert A 02:00.691 00:00.107 00:17.283 00:07.578 00:05.396 00:02.716 39
Koopman_bert B 02:00.692 00:00.000 00:17.284 00:07.577 00:17.284 00:03.085 31
Abbing_lennart A 02:00.702 00:00.009 00:17.294 00:07.568 00:05.407 00:02.706 18
Sommeren_van_ton B 02:00.821 00:00.119 00:17.413 00:07.449 00:17.413 00:03.213 39
P105654 D 02:01.056 00:00.235 00:17.648 00:07.213 00:15.224 00:06.746 29
Testen A 02:01.063 00:00.006 00:17.655 00:07.207 00:05.768 00:02.345 1
Schut_lenn A 02:01.071 00:00.008 00:17.663 00:07.199 00:05.776 00:02.337 29
HamvanElon A 02:01.441 00:00.370 00:18.033 00:06.828 00:06.146 00:01.966 35
Luinge_kevin A 02:01.536 00:00.094 00:18.128 00:06.734 00:06.240 00:01.872 34
Kort_peter A 02:01.762 00:00.226 00:18.354 00:06.507 00:06.467 00:01.645 22
Hofman_erik A 02:01.857 00:00.095 00:18.449 00:06.412 00:06.562 00:01.550 28
Dragtsma_roland A 02:01.871 00:00.013 00:18.463 00:06.399 00:06.576 00:01.537 16
Wemken_kai B 02:01.920 00:00.048 00:18.512 00:06.350 00:18.512 00:04.312 33
Pijl_van_der_wouter D 02:02.024 00:00.104 00:18.616 00:06.245 00:16.192 00:05.778 35
Hurk_van_den_alexanderA 02:02.109 00:00.084 00:18.701 00:06.160 00:06.814 00:01.298 39
Hendriks_sander A 02:02.208 00:00.098 00:18.800 00:06.062 00:06.912 00:01.200 37
Campfens_milco A 02:02.238 00:00.030 00:18.830 00:06.032 00:06.943 00:01.170 14
Sanden_van_der_ben A 02:02.472 00:00.233 00:19.064 00:05.798 00:07.176 00:00.936 38
Verhage_herian A 02:02.576 00:00.104 00:19.168 00:05.693 00:07.281 00:00.831 33
DekkerNJM A 02:02.602 00:00.025 00:19.194 00:05.668 00:07.307 00:00.806 36
Bats_de_philip A 02:02.855 00:00.252 00:19.447 00:05.415 00:07.560 00:00.553 19
Saueressignils A 02:03.274 00:00.419 00:19.866 00:04.996 00:07.979 00:00.134 29
BovenvanWim A 02:03.279 00:00.005 00:19.871 00:04.991 00:07.984 00:00.129 37
Buuren_rik A 02:03.524 00:00.245 00:20.116 00:04.745 00:08.229 00:00.116 35
Bongers_dhr D 02:03.585 00:00.061 00:20.177 00:04.684 00:17.752 00:04.217 29
Milders_robert A 02:03.642 00:00.056 00:20.234 00:04.628 00:08.347 00:00.233 36
P151507 D 02:03.951 00:00.308 00:20.543 00:04.319 00:18.118 00:03.852 29
GierveldPhil A 02:04.411 00:00.460 00:21.003 00:03.858 00:09.116 00:01.003 28
Spellen_van_niels D 02:04.462 00:00.050 00:21.054 00:03.808 00:18.629 00:03.341 38
Usmany_djermain C 02:04.479 00:00.016 00:21.071 00:03.791 00:00.000 00:21.084 28
Holdinga_ruud D 02:04.483 00:00.004 00:21.075 00:03.787 00:18.650 00:03.320 35
Blotenburg_patrick A 02:04.564 00:00.080 00:21.156 00:03.706 00:09.269 00:01.155 25
Climentivincenzo A 02:04.643 00:00.079 00:21.235 00:03.626 00:09.348 00:01.235 33
Hilverts_richard D 02:04.676 00:00.032 00:21.268 00:03.593 00:18.843 00:03.126 37
Molen_van_der_ulke D 02:05.002 00:00.325 00:21.594 00:03.268 00:19.169 00:02.801 39
NienhuisTiemen B 02:05.108 00:00.105 00:21.700 00:03.162 00:21.700 00:07.500 33
Tomberg_kees A 02:05.240 00:00.132 00:21.832 00:03.029 00:09.945 00:01.832 21
Roosendaal_bjorn A 02:05.363 00:00.122 00:21.955 00:02.907 00:10.068 00:01.954 27
Bieleveld_rolf A 02:05.644 00:00.281 00:22.236 00:02.625 00:10.349 00:02.236 34
Haanappel_ted A 02:05.654 00:00.009 00:22.246 00:02.616 00:10.359 00:02.245 30
Tromp_dick A 02:05.690 00:00.036 00:22.282 00:02.580 00:10.395 00:02.281 36
EversPatric A 02:05.712 00:00.021 00:22.304 00:02.558 00:10.416 00:02.303 20
Vries_de_richard D 02:05.788 00:00.076 00:22.380 00:02.482 00:19.955 00:02.015 35
Gralike_ivo A 02:05.966 00:00.177 00:22.558 00:02.304 00:10.671 00:02.557 25
Doortje_chantal A 02:06.144 00:00.178 00:22.736 00:02.125 00:10.849 00:02.736 34
Schiphorst_ A 02:06.219 00:00.074 00:22.811 00:02.050 00:10.924 00:02.811 35
Houwelingen_van_simonD 02:06.493 00:00.273 00:23.085 00:01.777 00:20.660 00:01.310 30
Schepers_ingmar A 02:06.644 00:00.151 00:23.236 00:01.626 00:11.349 00:03.235 35
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Zandvliet_jan_willem C 02:06.693 00:00.048 00:23.285 00:01.577 00:02.214 00:18.870 29
Mulder_benjamin D 02:07.005 00:00.312 00:23.597 00:01.265 00:21.172 00:00.798 31
Cornelissepatrick B 02:07.016 00:00.011 00:23.608 00:01.253 00:23.608 00:09.409 38
P151871 D 02:07.068 00:00.051 00:23.660 00:01.202 00:21.235 00:00.735 13
Haken_sven C 02:07.164 00:00.096 00:23.756 00:01.106 00:02.685 00:18.399 29
P101773 D 02:07.220 00:00.056 00:23.812 00:01.050 00:21.387 00:00.583 36
Hofstede_robin D 02:07.232 00:00.011 00:23.824 00:01.038 00:21.399 00:00.571 29
P92978 D 02:07.238 00:00.006 00:23.830 00:01.032 00:21.405 00:00.565 36
Kievit_robin D 02:07.726 00:00.488 00:24.318 00:00.544 00:21.893 00:00.077 32
Oosterwijk_frank D 02:08.362 00:00.636 00:24.954 00:00.092 00:22.529 00:00.559 20
Gerritsen_marcel D 02:08.374 00:00.011 00:24.966 00:00.103 00:22.541 00:00.570 37
UbinkTobias A 02:08.935 00:00.560 00:25.527 00:00.664 00:13.640 00:05.526 34
WilbrinkArnoud B 02:09.658 00:00.723 00:26.250 00:01.388 00:26.250 00:12.051 37
P151506 D 02:09.696 00:00.037 00:26.288 00:01.425 00:23.863 00:01.892 26
P151684 D 02:10.302 00:00.606 00:26.894 00:02.031 00:24.469 00:02.498 24
P151594 D 02:10.344 00:00.042 00:26.936 00:02.074 00:24.512 00:02.541 7
P151326 D 02:11.022 00:00.677 00:27.614 00:02.751 00:25.189 00:03.218 34
Werner_raymond D 02:11.161 00:00.139 00:27.753 00:02.891 00:25.328 00:03.358 27
Hall_van_frank D 02:11.296 00:00.135 00:27.888 00:03.026 00:25.464 00:03.493 30
Bruins_marco D 02:11.533 00:00.236 00:28.125 00:03.262 00:25.700 00:03.729 37
P91575 D 02:11.570 00:00.037 00:28.162 00:03.299 00:25.737 00:03.766 27
P101775 D 02:11.592 00:00.021 00:28.184 00:03.321 00:25.759 00:03.788 27
Bouw_ronald D 02:11.648 00:00.056 00:28.240 00:03.377 00:25.815 00:03.844 20
Petersmaikel C 02:11.844 00:00.196 00:28.436 00:03.573 00:07.365 00:13.719 30
Zadelhoff_van_stefan D 02:12.129 00:00.285 00:28.721 00:03.859 00:26.296 00:04.326 33
Scheffers_robin D 02:12.189 00:00.059 00:28.781 00:03.918 00:26.356 00:04.385 22
Sloten_van_jorrit A 02:12.212 00:00.023 00:28.804 00:03.942 00:16.917 00:08.804 34
Snippert_arnoud D 02:12.723 00:00.510 00:29.315 00:04.452 00:26.890 00:04.919 27
Verhoek_harry C 02:13.086 00:00.362 00:29.678 00:04.815 00:08.607 00:12.477 24
Frisof_laurent D 02:13.100 00:00.014 00:29.692 00:04.830 00:27.267 00:05.297 32
Zwienenberg_wouter C 02:13.188 00:00.088 00:29.780 00:04.918 00:08.709 00:12.374 31
Mulder_rolf D 02:13.568 00:00.380 00:30.160 00:05.298 00:27.736 00:05.765 29
Laukens_rene D 02:13.586 00:00.017 00:30.178 00:05.315 00:27.753 00:05.782 34
P01634 D 02:13.600 00:00.014 00:30.192 00:05.330 00:27.768 00:05.797 34
Blok_mathijs C 02:13.781 00:00.180 00:30.373 00:05.511 00:09.302 00:11.781 28
Pirquin_koen D 02:14.386 00:00.605 00:30.978 00:06.116 00:28.553 00:06.583 32
Engeland_van_koen A 02:14.466 00:00.080 00:31.058 00:06.196 00:19.171 00:11.058 27
Hevele_van_danny D 02:14.476 00:00.009 00:31.068 00:06.205 00:28.643 00:06.672 34
Boerboom_robert D 02:14.487 00:00.010 00:31.079 00:06.216 00:28.654 00:06.683 8
LucasSander C 02:14.633 00:00.146 00:31.225 00:06.363 00:10.154 00:10.929 31
Thijssen_tabor C 02:14.980 00:00.346 00:31.572 00:06.709 00:10.501 00:10.583 24
Kamp_op_den_niels D 02:16.088 00:01.108 00:32.680 00:07.817 00:30.255 00:08.284 21
Zadelhoff_van_jan D 02:16.886 00:00.797 00:33.478 00:08.615 00:31.053 00:09.082 31
Kruijer_tim C 02:17.147 00:00.261 00:33.739 00:08.877 00:12.668 00:08.415 29
Heideveld_gert D 02:17.218 00:00.071 00:33.810 00:08.948 00:31.385 00:09.415 33
Matuszek_monica C 02:17.601 00:00.383 00:34.193 00:09.331 00:13.122 00:07.961 31
Haken_jens C 02:17.699 00:00.097 00:34.291 00:09.429 00:13.220 00:07.863 28
Smidt_siemen D 02:17.753 00:00.054 00:34.345 00:09.483 00:31.920 00:09.950 15
SnijdersStefan A 02:17.800 00:00.047 00:34.392 00:09.530 00:22.505 00:14.392 17
Hamdenjerry B 02:18.630 00:00.829 00:35.222 00:10.359 00:35.222 00:21.022 31
Bialkowski_pawel C 02:18.705 00:00.075 00:35.297 00:10.435 00:14.226 00:06.857 31
P92013 D 02:19.240 00:00.535 00:35.832 00:10.970 00:33.408 00:11.437 60
Dusschoten_van_klaas C 02:19.317 00:00.076 00:35.909 00:11.046 00:14.838 00:06.246 60
P01322 D 02:19.334 00:00.017 00:35.926 00:11.063 00:33.501 00:11.530 60
Werkhoven_van_robinC 02:19.463 00:00.128 00:36.055 00:11.192 00:14.984 00:06.100 23
Zandbergen_jelle C 02:20.177 00:00.714 00:36.769 00:11.907 00:15.698 00:05.385 26
TorenJohan B 02:20.316 00:00.138 00:36.908 00:12.046 00:36.908 00:22.709 32
ZandbergenMartin C 02:20.338 00:00.022 00:36.930 00:12.068 00:15.859 00:05.224 28
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Prins_chiel C 02:20.880 00:00.542 00:37.472 00:12.610 00:16.401 00:04.682 22
Harskamp_jan D 02:21.075 00:00.194 00:37.667 00:12.805 00:35.242 00:13.272 28
Kikkert_van_andre D 02:21.183 00:00.107 00:37.775 00:12.912 00:35.350 00:13.379 6
Langh_de_ragni D 02:21.267 00:00.084 00:37.859 00:12.997 00:35.434 00:13.464 32
Weisjasper B 02:21.517 00:00.249 00:38.109 00:13.247 00:38.109 00:23.910 27
Randazzo_rico C 02:24.525 00:03.007 00:41.117 00:16.254 00:20.046 00:01.038 28
Yperen_van_martijn C 02:25.278 00:00.752 00:41.870 00:17.007 00:20.799 00:00.285 17
Noordervliet_sander C 02:27.453 00:02.175 00:44.045 00:19.182 00:22.974 00:01.889 28
Nijholt_leeroy C 02:27.474 00:00.021 00:44.066 00:19.204 00:22.995 00:01.911 28
Zandbergenpatrick C 02:28.126 00:00.651 00:44.718 00:19.855 00:23.647 00:02.562 27
Lucas_tony C 02:28.132 00:00.006 00:44.724 00:19.861 00:23.653 00:02.568 30
Mosterd_franka C 02:28.584 00:00.452 00:45.176 00:20.314 00:24.105 00:03.021 22
Groefsema_peter C 02:28.724 00:00.139 00:45.316 00:20.454 00:24.245 00:03.161 27
Slingerland_bryan C 02:29.564 00:00.839 00:46.156 00:21.293 00:25.085 00:04.000 28
Lemaire_vincent C 02:30.225 00:00.661 00:46.817 00:21.955 00:25.746 00:04.662 23
Dijk_van_floris C 02:30.355 00:00.129 00:46.947 00:22.084 00:25.876 00:04.791 27
Okken_ingrid C 02:30.764 00:00.408 00:47.356 00:22.493 00:26.285 00:05.200 24
Smit_silvia C 02:30.907 00:00.143 00:47.499 00:22.637 00:26.428 00:05.344 18
WielvandeFiona C 02:31.428 00:00.520 00:48.020 00:23.158 00:26.949 00:05.865 11
Broek_van_den_pascelC 02:32.209 00:00.781 00:48.801 00:23.939 00:27.730 00:06.646 25
Verhoeff_martin C 02:33.723 00:01.513 00:50.315 00:25.453 00:29.244 00:08.160 27
Nijholt_marco C 02:34.189 00:00.465 00:50.781 00:25.918 00:29.710 00:08.625 27
Tenniglo_bertus C 02:36.121 00:01.932 00:52.713 00:27.850 00:31.642 00:10.557 24
Bie_de_mitchell C 02:38.759 00:02.637 00:55.351 00:30.488 00:34.280 00:13.195 3
Zuuk_van_jan D 02:46.160 00:07.400 01:02.752 00:37.889 01:00.327 00:38.356 28
Nijholt_fabian C 02:47.363 00:01.203 01:03.955 00:39.092 00:42.884 00:21.799 24
Geurts_wilco C 02:50.175 00:02.811 01:06.767 00:41.904 00:45.696 00:24.611 23
Penning_hjordis C 02:51.274 00:01.099 01:07.866 00:43.004 00:46.795 00:25.711 22
Timmerman_paula C 02:51.549 00:00.274 01:08.141 00:43.278 00:47.070 00:25.985 23
P151510 D 02:55.825 00:04.276 01:12.417 00:47.555 01:09.992 00:48.022 9
Dorp_van_linda C 03:54.072 00:58.247 02:10.664 01:45.802 01:49.593 01:28.509 5
Wagenaar_rob A 02:10.792 58:16.720 00:27.384 00:02.522 00:15.497 00:07.384 1
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